

भारत सरकार  
अन्तरिक्ष विभाग  
राष्ट्रीय सुदूर संवेदन केन्द्र  
क्षेत्रीय सुदूर संवेदन केन्द्र (पश्चिम)  
इसरो परिसर, सेक्टर-9  
कुडी भगतासनी हाउसिंग बोर्ड, बाईपास रोड  
जोधपुर 342 005



Government of India  
Department of Space  
National Remote Sensing Centre  
**Regional Remote Sensing Centre (West)**  
ISRO Complex, Sector-9  
Kudi Bhagtasani Housing Board, Bypass Road  
Jodhpur 342 005

दूरभाष Telephone: +91-291-2796395/6401  
फैक्स Fax: +91-291-2970240

डॉ. एस. श्रीनिवास राव / Dr. S. Srinivasa Rao

महाप्रबंधक / General Manager

सं./No. RCJ:01.1:2019/13405

दिसंबर/December 31, 2019

**विषय:** 08-10 जनवरी, 2020 के दौरान आयोजित किए जा रहे "विक्रम साराभाई शताब्दी कार्यक्रम (वी.एस.सी.पी.)" में कॉलेज के विद्यार्थियों की प्रतिभागिता हेतु अनुरोध - के संबंध में.

**Sub:** Request for participation of students from your college for "Vikram Sarabhai Centenary Programme (VSCP)" to be organized during 08-10 January, 2020- reg.

महोदय/महोदया,

Dear Sir / Madam,

भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन (इसरो), वर्ष 2019-20 को भारतीय अंतरिक्ष कार्यक्रम के जनक डॉ. विक्रम साराभाई की जन्म शताब्दी के रूप में मना रहा है। 12 अगस्त को उनकी जन्मतिथि से शुरुआत करते हुए, इसरो ने अंतरिक्ष विज्ञान से संबंधित ज्ञान को विद्यार्थी समुदाय तक पहुंचाने हेतु देश भर में कई कार्यक्रमों का आयोजन आरंभ कर दिया है।

Indian Space Research Organization (ISRO) is celebrating 2019-20 year as the birth centenary of Dr. Vikram Sarabhai, the father of Indian Space Programme. Beginning his birth-date on August 12<sup>th</sup>, ISRO has started to conduct a number of events across the country to disseminate the knowledge of space science to the student community.

इस आलोक में, क्षेत्रीय सुदूर संवेदन केन्द्र (पश्चिम), रा.सु.सं.के./इसरो, जोधपुर दिनांक 08-10 जनवरी, 2020 के दौरान अजमेर में कार्यक्रम का आयोजन कर रहा है। इस कार्यक्रम में अंतरिक्ष प्रदर्शनी, विज्ञान क्लब गतिविधियां एवं पानी के रॉकेट का प्रमोचन शामिल हैं।

In view of the above, Regional Remote Sensing Centre (West), NRSC/ISRO, Jodhpur is organizing the event at Ajmer during 8-10 January, 2020. The event includes Space Exhibition, Science club activities and Water rocket launch.

यह कार्यक्रम सुदूर संवेदन एवं भूसूचना विभाग, महर्षि दयानंद सरस्वती विश्वविद्यालय (एम.डी.एस.), अजमेर द्वारा एम.डी.एस. विश्वविद्यालय के परिसर में स्थित डॉ. विक्रम साराभाई भवन में सह-आयोजित किया जा रहा है।

The event is co-hosted by Dept. of Remote Sensing and Geoinformatics, Maharshi Dayanand Saraswati (MDS) University, Ajmer at "Dr. Vikram Sarabhai Bhawan" in the MDS university campus.

आपसे अनुरोध करते हुए हम गौरवान्वित महसूस कर रहे हैं कि आप इस कार्यक्रम की प्रतिभागिता हेतु दिनांक 09 जनवरी, 2020 को दोपहर 3 बजे से शाम 5 बजे के मध्य आपके कॉलेज के अधिकतम 100-विद्यार्थियों की उपस्थिति एवं आपके कॉलेज की टीम का नेतृत्व करने के लिए अध्यापक/संकाय की उपलब्धता सुनिश्चित करावें।

It is our proud privilege to request you to make available your maximum 100-students for participation in the event on 09-Jan-2020 between 15.00hrs. to 17.00hrs. and also your faculty to lead your college team during the event.

आपके सादर सहयोग की आशा करते हैं।

Looking forward for your kind cooperation.

सादर / With regards,

भवदीय / Yours faithfully,

डॉ. श्रीनिवासराव

(एस. श्रीनिवास राव / S. Srinivasa Rao)

सेवा में / To,

निदेशक / The Principal

Government Engineering College  
6954/28, NH-8, Near Barliya Circle, Adarsh Nagar,  
Ajmer, Rajasthan 305025

for needful

Com. CAS

G.E.C., AJMER  
Office of Principal

Out.No..... 4418

Date..... 4 JAN 2020

Sig.

For information to students. please contact

CAS committee for further detail and processing. Latit 07/01/19